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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita Población indígena 401,195 203,508 197,687

NO AFECTADA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita no afectada por el problema Población indígena 0 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita Población indígena 401,195 203,508 197,687

OBJETIVO Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que accede a los servicios del programa Población indígena 41,000 20,910 20,090

POSTERGADA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que no accede a los servicios del programa Población indígena 360,195 182,598 177,597

ATENDIDA Población indígena del Estado de Chihuahua autoadscrita que accede a los servicios del programa Población indígena 17,020 9,630 7,390

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSIÓN SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD01 - Poner fin a la pobreza en todas sus formas en todo el mundoOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo 2025-2030

EG20101002 - Brindar atención integral a las personas en situación de vulnerabilidad en el territorio nacional, afectadas por emergencias derivadas de fenómenos sociales o naturales, garantizando su bienestar y derechos sociales con un enfoque humanista, empático y solidario.OBJETIVO

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000001 - Consolidar estrategias que contribuyan al desarrollo económico para mejorar la calidad de vida de la población indígena del Estado.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

19,207,436.98 15,644,074.11 15,644,074.11 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

21

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

17 4 4

Promedio de avance Anual de las metas

88.63
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

1S035A1 - ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 57.26% 10,998,200.00 7,175,754.54 7,175,754.54 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

1S035A1 - ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 0.00% .00 1,430,383.48 1,430,383.48 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

1S035A1 - ASISTENCIA SOCIAL PARA LA POBLACIÓN INDÍGENA 42.74% 8,209,236.98 7,037,936.09 7,037,936.09 .00

Total de presupuesto 100.00% 19,207,436.98 15,644,074.11 15,644,074.11 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Personas A 41,000.00 25,020.00 61.02 Personas indígenas 41,000 17,020 7,390 9,630 41.51

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

La población indígena del estado de
Chihuahua recibe atención de

manera individualizada Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

15,644,074.11 100.0015,644,074.11

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Alimentos A 15,000.00 15,693.00 104.62 Personas indígenas 1,700 1,656 707 949 97.41

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Apoyos A 1,800.00 1,837.00 102.06 Personas indígenas 1,700 1,526 676 850 89.76

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01
Apoyos de alojamiento en la estancia

temporal otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,312,647.46 4,312,647.46 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 1,700.00 1,952.00 114.82

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Atención a las personas solicitantes

de los servicios de Estancia
Temporal

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,312,647.46 100.004,312,647.46

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Trámites A 160.00 267.00 166.88 Personas indígenas 160 264 94 170 165.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Trámites A 450.00 384.00 85.33 Personas indígenas 450 367 135 232 81.56

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C02
Apoyos para trámites funerarios

otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,649,312.80 3,649,312.80 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 650.00 754.00 116.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Atención a las personas solicitantes

del servicios funerarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,649,312.80 100.003,649,312.80

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Gestiones A 80.00 51.00 63.75

Justificación meta objetivo:
Las gestiones de apoyo, para el pago de servicio funerario, que realizan los proveedores, se efectúan ante patrones del difunto(a), en caso de que contara con empleo y ante fiscalía. En caso de ser fallecimiento de persona que no se encuentra en situación laboral con patrón, únicamente
se apoya con servicios de trámites funerarios, siendo éstos durante el presente año los reportados en esta actividad.

Justificacion meta beneficiarios:

Gestiones A 180.00 202.00 112.22

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202 Gestiones de servicios funerarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Boleto A 4,000.00 5,771.00 144.28 Población indígena 4,000 3,748 1,389 2,359 93.70

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Credencial A 25,000.00 0.00 0.00 Personas indígenas 25,000 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo: En virtud de que la celebración del convenio con Ferromex se mantuvo en proceso durante 2025, no fue posible la participación de proveedores asignados para el cumplimiento de metas.

Justificacion meta beneficiarios:

C03
Subsidios para pago de pasajes a

población indígena otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,524,857.74 1,524,857.74 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Documentos A 4,000.00 5,771.00 144.28

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Elaboración de documentos para el
apoyo de pasaje a personas de la

población indígena

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,524,857.74 100.001,524,857.74
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Convenios A 1.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Convenio en proceso de acuerdos durante 2025, por lo que no se formalizó el instrumento de coordinación respectivo.

Justificacion meta beneficiarios:

C0302

Celebración de convenio para
levantamiento de padrón para

expedición y entrega de credenciales
para subsidio del pasaje en el tren

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 25,000.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Convenio en proceso de acuerdos durante 2025, por lo que no se formalizó el instrumento de coordinación respectivo.

Justificacion meta beneficiarios:

C0303

Atención a la recepción de
documentos para la

credencialización de las personas
indígenas para el chepe (tren de

pasajeros)

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Documentos A 25,000.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Convenio en proceso de firmas, ya que el proceso administrativo no logró concluirse.

Justificacion meta beneficiarios:

C0304
Elaboración de documentos para el

apoyo de credencial de tren a
personas de la población indígena

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Documentos A 2,500.00 2,888.00 115.52 Población indígena 2,500 2,714 1,003 1,711 108.56

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C04
Documentos para gestiones
institucionales otorgados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,921,085.19 1,921,085.19 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Personas A 2,130.00 2,714.00 127.42

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0401
Atención de solicitantes de

documentos para las personas
indígenas

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,921,085.19 100.001,921,085.19

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Apoyos A 400.00 418.00 104.50 Personas indígenas 400 372 156 216 93.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Apoyo A 8,080.00 8,030.00 99.38 Población indígena 8,080 8,059 3,229 4,830 99.74

Justificación meta objetivo: Se tiene pendiente el dato de cobijas entregadas.

Justificacion meta beneficiarios:

C05
Apoyos para la atención a solicitudes

por contingencia entregados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,236,170.92 4,236,170.92 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 8,480.00 8,448.00 99.62

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0501
Eficiente atención y gestión de

apoyos a solicitantes

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,127,761.96 100.004,127,761.96

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Validaciones A 8,480.00 8,448.00 99.62

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0502
Validación de requisitos solicitados

para trámites

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

108,408.96 100.00108,408.96
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Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Lic. Juan Rodríguez Rojas

Asesor Técnico

Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Secretaria de Pueblos y Comunidades Indígenas


